



هرکس با من اعتکاف کرده است، باید ده روز پایانی رمضان را هم به اعتکاف بگذرانند؛ شب قدر به من نشان داده شد اما آن را از یاد بردم؛ و دیدم که در صبح آن شب، در آب و گل سجده می‌کنم؛ بنابراین شب قدر را در ده شب پایانی جستجو کنید.

از ابوسعید خدری رضی الله عنه روایت است که می‌گوید: رسول الله صلی الله علیه وسلم در ده روز میانی رمضان به اعتکاف می‌نشست؛ یکسال این ده روز را به اعتکاف نشست تا اینکه شب بیست و یکم رمضان فرارسید - و این شبی بود که صبح آن از اعتکاف بیرون می‌آمد - و فرمود: «مَنْ اعْتَكَفَ مَعِيَ فَلْيَعْتَكِفْ الْعَشْرَ الْأَوَّلَ فَقَدْ أَرَيْتُ هَذِهِ اللَّيْلَةَ ثُمَّ أَنْسَيْتُهَا، وَقَدْ رَأَيْتُنِي أَسْجُدُ فِي مَاءٍ وَطِينٍ مِنْ صَبِيحَتِهَا، قَالَتُمْسُوهَا فِي الْعَشْرِ الْأَوَّلِ، وَالْتِمْسُوهَا فِي كُلِّ وَتْرٍ»: «هرکس با من اعتکاف کرده است، باید ده روز پایانی رمضان را هم به اعتکاف بگذرانند؛ شب قدر به من نشان داده شد اما آن را از یاد بردم؛ و دیدم که در صبح آن شب، در آب و گل سجده می‌کنم؛ بنابراین شب قدر را در ده شب پایانی و در شب‌های فرد جستجو کنید». و آن شب باران بارید؛ و سقف مسجد از شاخه‌های نخل بود و آب باران از آن در مسجد چکه می‌کرد؛ و من رسول الله صلی الله علیه وسلم را دیدم که پس از نماز صبح بیست و یکم رمضان بر پیشانی اش اثر آب و گل بود.

[صحیح است] [متفق علیه]

ابوسعید خدری رضی الله عنه خبر می‌دهد که رسول الله صلی الله علیه وسلم در ده روز میانی رمضان و در جستجوی شب قدر به اعتکاف می‌نشست؛ سالی همچون سال‌های گذشته این ده روز را به اعتکاف می‌نشاند تا اینکه شب بیست و یکم رمضان فرا می‌رسد؛ شبی که معمولاً صبح آن از اعتکاف خارج می‌شد؛ در این هنگام مطلع می‌شود که شب قدر در ده شب آخر رمضان می‌باشد؛ بنابراین به اصحابش می‌فرماید: «هرکس ده روز میانی را با من به اعتکاف نشسته است، اعتکافش را ادامه دهد و ده روز پایانی رمضان را در اعتکاف بگذرانند». و در ادامه خبر می‌دهد که الله متعال شب قدر را در عالم رویا به ایشان نشان داده است، اما آن را از یاد برده است؛ و در خواب علامات شب قدر آن سال را نیز دیده است، اینکه: در نماز صبح آن شب در آب و گل سجده می‌کند. و به این ترتیب الله متعال رویای رسول الله صلی الله علیه وسلم را واقعیت بخشیده و در شب بیست و یکم رمضان باران می‌بارد و از سقف مسجد که از نخل‌های خرما درست شده و ستون‌هایش از تنه‌ی‌های نخل است، آب می‌چکد و مسجد در اثر باران خیس می‌شود و رسول الله صلی الله علیه وسلم در صبح بیست و یکم در آب و گل سجده می‌کند.

<https://sunnah.global/hadeeth/fa/show/4459>

